

# Nye afgifter på 300 millioner til borgerne

10 maj '11

**Af Niels Sandgaard**

Gaffelbjergvej 91, Vester Husby, formand for Vester Husby Grundejerforening

**LÆSERBREV:** Byrådet har på indstilling fra Udvalget for Natur, Miljø og Klima vedtaget en Spildevandsplan for Holstebro Kommune for årene 2011 til 2016. Planen er på 300 sider, som er svært tilgængelige.

Har et flertal af byrådsmedlemmerne virkelig læst og forstået, hvad der står? Har blot ét udvalgsmedlem sat et spørgsmålstegn ved noget i planen? Det er da udvalget, der skal analysere for byrådet, så sagsfremstillingen er troværdig.

Planen er nu sendt i en høring, der ophører 23. juni. »Der er nok ikke ret mange, der sætter sig ned og gør indsigelse, når vi nu kører den hurtigt igennem? Og så i forårs-/sommerperioden.«

Vi selv har haft rigeligt at gøre med forslaget om at klakere Vester Husby.

Det er kun en lille del af planen.

Men den demokratiske behandling er lige så sølle, og hvis beregningerne for hele planen har samme valeur, som dem der er lavet for Vester Husby, så bliver det rigtig dyrt.

Vi har fra Vester Husby ikke undladt at gøre op-

mærksom på, at der ikke er saglig dokumentation for en omkostning for vores vedkommende af den anførte størrelsesorden (30 ud af de 300 millioner). Vi er ikke kommet i dialog.

Der afholdes besigtigelse uden os. Udgifterne er anslået med forbehold for totalt ukendskab.

## Det passer ikke

Men Vestforsyning tror, at der er en så stor spildevandsmængde i Vester Husby, at den afgift, det vil medføre, kan betale for udbygning af nuværende rensningsanlæg.

Det passer bare ikke. Anlægsinvesteringen vil

aldrig blive betalt i sin levetid.

Har et eneste af udvalgets medlemmer tænkt tanken, at det jo kunne være, at de beboere, der trods al chikane bliver ved, måske har ret i nogle af deres udsagn? Nej. Man tromler blindt hen over »kunderne«. Sagen kunne løses meget billigere og bedre for alle involverede.

Senest er der tilstillet et borgermøde for at forklare sagen. Borgermødet henlægges til en hverdagsaften - den 26. maj kl. 19 i Husby Sognegård - vel vidende, at Vester Husbys grundejere for størstedelens vedkommende bor uden for kommunen, flere på

Sjælland og Fyn. Og mødet annonceres i dagspressen.

Hvordan vil man sikre sig, at grundejerne får besked om mødet? Men det er nok heller ikke meningen?

## Der er jo god tid

I betragtning af den totale tidshorisont (der er da god tid), ville det være naturligt at placere mødet en søn- eller helligdag, eller - som vi havde foreslået på vores generalforsamling - den 30. juli, hvor medlemmerne havde mulighed for at møde frem.

Planen tager ikke skade ved at udskyde afslutningen af høringen til derefter.

Men demokratiet har tran-

ge kår, når det gælder beslutninger. Når der skal vælges, er det pæne ord. Nu er hverken udvalg eller byråd ansvarlig for afgifter. De er jo »omkostningsbestemte«. Og afgifter er ikke skat.

Så vidt jeg læser, lægges al magt til udførelse hos Vestforsyning? Er det virkelig ønskeligt?

Det kunne være ønskeligt, om man satte sin politiske position ind på, at såfremt de kalkulerede omkostninger ikke holder, at man da forlader systemet?

Men jeg tror slet ikke »man« har læst og forstået Spildevandsplanen? Bortset fra de fire, der stemte imod.